
 
 

 

Comisión de Ciencia, Técnica y Arte 
BECAS ESTÍMULO A LAS VOCACIONES CIENTÍFICAS. CONVOCATORIA 
2015 
 

Resolución P. Nº 318/15 
Buenos Aires,  15 de julio de 2015. 

  
VISTO:  

la Resol. CE Nº 1028/15 por la que se establece la convocatoria del 
Programa de Becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas para 2015. Y 

 

 CONSIDERANDO: 

que en dicha resolución se aprobó el cronograma, el instructivo, el 
formulario de inscripción, el modelo de carta aval del director, el modelo de 
currículum del director y del co-director, la planilla de carga de datos, la planilla 
de control de admisibilidad y el modelo de acta dictamen de evaluación de becas; 

que se establecieron las sedes de evaluación regional, las que han efectuado 
el proceso de evaluación correspondiente; 

que la comisión ad hoc, encargada de la gestión del programa, certificó los 
procedimientos aplicados, definió el cupo para cada institución universitaria y 
confeccionó el listado provisorio de becas a otorgar para cada una; 

que cada una de éstas procedió, en base al orden de mérito resultante de la 
aplicación del reglamento o del mecanismo de distribución interna propio, a 
elaborar el listado de becas otorgadas y otro complementario para cubrir 
eventuales renuncias o falta de toma de posesión; 

que este procedimiento fue avalado por la Comisión de Ciencia, Técnica y 
Arte; 

que, existiendo disponibilidad de recursos asignados al Programa de 
Recursos Humanos del PEID del CIN, la comisión propone elevar a mil 
quinientos (1.500) el número de becas a otorgar, con un estipendio mensual de 
pesos un mil quinientos ($1.500.-) durante doce meses; 

que se resuelve en esta instancia por razones de oportunidad y en uso de las 
atribuciones otorgadas por art. 33º del Estatuto. 

Por ello, 

  
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL 

Ad referéndum del Comité Ejecutivo 
RESUELVE: 



 
 

 
Artículo 1º: Establecer en un mil quinientos (1.500) el número de becas a 
otorgarse en el marco de la convocatoria 2015 del Programa de Becas de Estimulo 
a las Vocaciones Científicas. 
 
Artículo 2º: Establecer en un mil quinientos pesos ($1.500.-) el valor del 
estipendio mensual a percibir por los beneficiarios del programa durante doce 
meses. 
 
Artículo 3º: Otorgar las becas según consta en los anexos I a XXXII de la 
presente, tomando en cuenta el orden de mérito emanado del reglamento aprobado 
por el Ac. Pl. Nº 899/14. 
 
Artículo 4º: Otorgar las becas según consta en los anexos XXXIII a XLV según 
el mecanismo de distribución interna para las instituciones universitarias que han 
adoptado un criterio particular de adjudicación. 
 
Artículo 5º: Los fondos no utilizados por renuncia o por falta de postulantes –una 
vez agotada la lista de suplentes- se mantendrán asignados al Programa de 
Recursos Humanos del PEID del CIN. 
 
Artículo 6º: Regístrese, publíquese en el sitio web de este Consejo, remítase 
copia a cada institución universitaria a los fines de su publicación en el sitio web 
de cada una de ellas y archívese. 
  
 
 

MARIO MIGUEL F. GIMELLI              JORGE FABIÁN CALZONI 
                  Secretario Ejecutivo                                Presidente 



 
 

 

 RESOL. P. Nº 318/15 ANEXO XXI 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES – CUPOS: 61 

OTORGADAS 
 

  
APELLIDO Y NOMBRES DNI DIRECTOR CODIRECTOR 

1 SCHERF, GABRIELA SOLEDAD 38567446 PELLYZZER, MARY MABEL   

2 BRUERA CAMILA ROCIO 38188845 DAVIÑA JULIO RUBÉN   

3 FERRAGUT, JAVIER RAMÓN 34656808 ALCARAZ, JORGE   

4 CHELALICHE ANIBAL SEBASTIAN 37971884 ALVARENGA ADRIANA ELIZABET SADAÑOSKI, MARCELA 

5 SARTOR CAROLINA ANYELEN 37579096 HONFI ANA ISABEL   

6 GUZMAN, SOFÍA AIXA MARÍA 37220714 OSTACHUK, GLADYS MIRIAM   

7 KRAUSE, SANTIAGO NAHUEL 34826309 CHRISTENSEN, CÉLICA   

8 MASLOWSKI, GERARDO 37454022 MAZAL OSVALDO   

9 MONZÓN, JOSÉ SEBASTI´SN 34365107 OLIVEIRA, MARIO ORLANDO   

10 WYSS, MARIANA  37044218 OKULOVICH, EVA ISABEL ANGER, GRACIELA 

11 BAÑAY ARÓN MILKAR 33131921 BARANGER, DIONISIO   

12 MADRASSI LUCAS MARTIN 37589174 VEDOYA MARIA CELINA   

13 ORGUILIA LUCILA * 34535112 DALLAGNOL ANDREA MICAELA   

14 MARTINEZ EMILIANO JAVIER 34896448 SOROL CLAUDIA BEATRIZ CARDOZO ALICIA ELBA 

15 TROCHE, ANALÍA YESICA 33927855 OEYEN, MARIANA   

16 WINNIK DANIANA LILIAN 37972516 FONSECA MARÍA ISABEL   

17 HARMS FEDERICOº 35487317 CHEROKI CAROLA KOCIUBCZYK ALEX 

18 BURGOS RODRIGO ELIO* 36460402 MENDEZ CLAUDIA MARCELA   

19 BRIÑOCCOLI YANINA FLORENCIA 35487311 GARRIDO GALDYS GRACIELA ALVAREZ ALICIA 

20 KACHUK KARINA BETIANA 35657968 BROUSSE MARIA MARCELA VERGARA MARIA LAURA 



 
 

 

21 THALMAYR, PEGGY NOEMÍ 34893606 NIELLA, FERNANDO OMAR ROCHA, SANDRA P. 

22 AVALOS, MIGUEL ALEJANDRO 35456805 JAUME, FERNANDO   

23 DIAZ DAIANA JENNIFERº 38166963 ARES ALICIA ESTHER  KRAMER GUSTAVO RAÚL 

24 IRRAZABAL LILIANA ANDREA 35007712 THEA ANA EUGENIA SCHMALKO, MIGUEL 

25 TRIGO ARTURO NICOLÁS 33758020 TISCORNIA MARÍA MERCEDES TIBOLLA MARÍA MARINELA 

26 TOLEDO, LUCIANA ROMINA 33900339 OVIEDO NORMA   

27 STECKLER ADRIANA VICTORIA * 36062723 MARTOS MARÍA ALICIA ZUBRESKI EMILCE ROXANA 

28 VIER JORGE DARÍO 37221045 ZADOROZNE NATALIA SILVINA ROMÁN ALEJANDRA SILVINA 

29 PICCIONI, SILVIA AMELIA 34448696 MIRANDA MIRTA JUANA DAMUS, MARÍA A. 

30 BORDA MAXIMILIANO 37587540 BALDO JUAN DIEGO CARDOZO DARIO ELBIO 

31 LINDER, GERMÁN GABRIEL 36.458.818 KOLODZIEJ, JAVIER ERNESTO   

32 GARCIA, FEDERICO MANUEL 34614431 GARCIA SARAVI MA.DE LAS MERCEDES   

33 BARBOZA ADRIANA GRISELDA  34450767 HIRT LOURDES MARÍA ARAYA PATRICIA R. 

34 CABELLO FEDERICO MANUEL 94705923 BRUSILOVSKY DAVID   

35 GÓMEZ,  DAVID 36061894 BOTTERON, FERNANDO FERNANDEZ, GUILLERMO A 

36 PANIAGUA SERGIO DAMIÁN 37083018 FERRI CRISTIAN ALBERTO   

37 MALDONADO MELINA ANABEL 35001944 PASTORI MARIA CRISTINA CAFFETTI JACQUELINE DIANA 

38 SANFILIPPO, LURDES ELIZABETH 36471205 MICHALUS, JUAN CARLOS   

39 DEMARCHI, ARACELI ROSA CAROLINA 36536394 SANTIAGO, CLAUDIA   

40 MEDINA, ARTURO FABIÁN 34450840 GUTIERREZ, CARLOS ABEL   

41 ARISTE CRISTIAN EMANUEL 34367700 VILLALBA LAURA LIDIA SOSA MARÍA ANGÉLICA 

42 PEÑA, ROMINA ZENAIDA 35440055 SPASIUK, GISELA   

43 BALANDA DAIANA MARISOL 34362919 ZACHARZEWSKI CAROLINA L.   

44 ROLDAN FRANCO FABIANº 36543055 DE BATTISTA GABRIELA A. RODRIGUEZ MANUELA EDITH 

45 MARKIEWICZ ROXANA PAOLAº 35011281 GAVAZZO GRACIELA BEATRIZ AGUERRE YANINA SUSEL 



 
 

 

46 PANIAGUA, GUSTAVO CÉSAR 37.453.810 HAUPT, MARÍA CRISTINA DEKUN, MARÍA CLAUDIA 

47 WASILEWSKI, WALTER SAMUEL 35011320 ANOCIBAR, HÉCTOR ROLANDO OLSSON, JORGE A. 

48 SANTA CRUZ LEANDRO EZEQUIEL 34451560 ROSENBERGER MARIO ROBERTO MORENO ALEJANDRO DANIEL 

49 VIDALES, HERNÁN 32984608 SILVA, FABIANA NUDELMAN, SILVIA E. 

50 HILLEBRAND, PAOLA 33652203 CRUZ, EUGENIO RUBÉN KOLODZIEJ, SEBASTIÁN F. 

51 LÓPEZ, ESTEBAN SAMUEL 32899548 NADAL, PATRICIO HÉCTOR   

52 BOBADILLA CAROLINA E. 34423649 MARTINA PABLO FRANCISCO   

53 CAMARGO, VANINA GISEL 34734626 SANTANDER, CARMEN DE LAS MERCEDES GUADALUPE MELO, CECILIA 

54 DWOJAK ANABELA NATALIA 34896167 VERA MARÍA LAURA TRAID HERNÁN DARÍO 

55 GALEANO MARIANA BELÉN 33727828 VALDEZ AMARILLA EUSEBIA CELAYA, LILIANA S. 

56 DE HARO, MARÍA JUANA 37810299 VAIN, PABLO VILLARREAL, AGUSTÍN 

57 MARTINEZ, STEFANY ALEJANDRA 32561471 SCHIAVONI, LIDIA DEL CARMEN   

58 SOTELO, DARA ELIANA 32851313 MILLAN, ROSARIO   

59 RAU ANGEMARA IVANNA 34896828 FENOCCHIO ALBERTO SERGIO   

60 LOPEZ CINTHIA YAMILA 34946409 DELLACROCE, MARÍA ELISA   

61 SORIA FLORENCIA ELIZABETH 35505933 KOLB KOSLOBSKY NICOLÁS LE VRAUX MARÍA AGOSTINA 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES  

SUPLENTES 
 

 APELLIDO Y NOMBRES DNI DIRECTOR CODIRECTOR 
1 
ROSSI, MARÍA DEL PILAR 33650980 SIMONETTI, EDUARDO F.   

2 SANDOVAL FERNANDEZ MA. DE LOS 
ANGELES 34447506 YAJIA MARTA ESTHER ALTAMIRANO CARLOS G. 



 
 

 

3 
CANTERO, JOSÉ ROBERTO 32729662 TARNOWSKI, GABRIEL A. BECK, CARLOS RENÉ 

4 GARCÍA, PABLO ARIEL 36407331 ORZUZA, GLORIA BEATRÍZ FERNÁNDEZ, RODRIGO A 

5 CHOMIK DIANA REGINAº 34018369 PERCUOCO CECILIA BEATRIZ ARGÜELLES, CARINA F. 

6 CARDOZO, GABRIELA ANDREA 34366773 ZACCARO, MARÍA CLARA SANTANDER, ANDREA G. 

7 VERON MARÍA ANGELA 35326826 MARTINEZ, SILVANA   
 
 


